R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito e ao SAAE informações sobre o papel do SAAE caso

seja firmada Parceria Público Privada.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito e ao SAAE para que informem:

1. Qual será a estrutura administrativa do SAAE após a

implantação da PPP, caso seja firmada?

2. Se a autarquia continuará existindo.

3. Quais serão suas atribuições específicas?

4. Qual será a fonte de receitas do SAAE após a transferência

da operação?

5. Qual o custo anual estimado de manutenção da autarquia na

nova estrutura?

Justificativa:

A redefinição das atribuições do SAAE exige análise

quanto à eficiência administrativa e ao impacto financeiro.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2026-02-19T15:31:06-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805